INDICAÇÃO Nº 89/2012
Reitera pedido feito através do Ofício 108/2012, solicitando elaboração de projeto de asfaltamento na Estrada Juca Rocha, no trecho com início na Rodovia Raposo Tavares e término na entrada da Hípica São José.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à elaboração de projeto de asfaltamento na Estrada Juca Rocha, no trecho com início na Rodovia Raposo Tavares e término na entrada da Hípica São José.

JUSTIFICATIVA:

No período de seca o grande tráfego de veículos nessa entrada resulta em levantamento de poeira, que invade as classes de aula, refeitório e demais dependências da EMEIF Prof. Joaquim da Silveira Santos, além de fazer mal às pessoas que andam nesse trecho da Estrada.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 14 de fevereiro de 2012.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 14/02/2012 - 14:17:06 00795/2012
/vtc
Leitura em Plenário

Na 3ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 17/02/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário